

SPRAWOZDANIE

z pracy Zarządu Powiatu Legnickiego
w okresie od 1 do 31 grudnia 2024 r.

Zgodnie z treścią § 55 Statutu Powiatu Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 408) Starosta składa radzie na każdej sesji sprawozdania z działalności zarządu za okres od poprzedniej sesji.

I. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu Legnickiego, odpowiednio w dniach: 5, 12, 19 i 30 grudnia ubiegłego roku. W tym czasie podjęte zostały 25 uchwały w sprawach:

1) finansowych (5 uchwał), w sprawach:

- a) lokowania wolnych środków budżetowych na 2025 rok (Uchwała Nr 34/177/2024 z 30.12.2024 r.). *Uchwała wyraża wolę lokowania wolnych środków finansowych na rachunku w banku prowadzącym bankową obsługę budżetu powiatu lub też w innych bankach. Zezwala również na zawarcie transakcji w sprawie prowadzenia lokat terminowych na rachunkach negocjowanych lokat terminowych w banku wykonującym obsługę budżetu powiatu oraz w innych bankach. Do podpisywania transakcji upoważnionych zostało 2 członków zarządu powiatu. Uchwała umocowuje również Skarbnika Powiatu do negocjowania warunków dotyczących stóp procentowych i wykonywania czynności operacyjnych lokowania wolnych środków budżetowych,*
- b) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi ustawami na rok 2025 (Uchwała Nr 34/178/2024 z 30.12.2024 r.). *Uszczegóławia rozmieszczenie dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zleconych powiatowi zadań z zakresu administracji rządowej (wskazane w odrębnych załącznikach do uchwały: dotacje, dochody i wydatki jednostkowo),*
- c) ustalenia planu dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok (Uchwała Nr 34/179/2024 z 30.12.2024 r.). *Uszczegóławia rozmieszczenie dochodów i wydatków budżetu w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. Uchwała upoważnia jednocześnie Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami danego rozdziału z wyłączeniem uprawnień do zmian wynagrodzeń osobowych pracowników (§ 401, § 402 i § 404) oraz wydatków majątkowych, a także do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,*
- d) zmian budżetu Powiatu Legnickiego na 2024 rok (Uchwała Nr 34/180/2024 z 30.12.2024 r.). *Proponowane korekty spowodowane są zmianami w budżetach własnych poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu.*
- e) zabezpieczenia kredytu w rachunku bieżącym na pokrycie występującego w ciągu 2025 roku przejściowego deficytu budżetowego oraz wskazanie źródeł jego spłaty (Uchwała Nr 34/181/2024 z 30.12.2024 r.). *Kredyt w kwocie 3 mln 500 tys. zł, zaciągnięto w rachunku bieżącym powiatu prowadzonym przez PKO S.A. Jego spłata będzie dokonywana z dochodów powiatu. Zabezpieczeniem umowy kredytu jest weksel in blanco. Do zawarcia umowy upoważniono Starostę i Wicestarostę,*

- 2) zamówień publicznych (1 uchwała), w sprawie:
- a) zatwierdzenia wniosku o udzielenie zamówienia publicznego (Uchwała Nr 31/160/2024 z 05.12.2024 r.). Zarząd powiatu zatwierdził wniosek Dyrektora Wydziału Rozwoju, Strategii i Zamówień Publicznych w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na roboty budowlane związane z adaptacją pomieszczeń budynku PZS w Chojnowie na potrzeby utworzenia Szkoły Specjalnej w ramach zadania pn. „Utworzenie Szkoły Specjalnej w Powiecie Legnickim”. Szacunkowa wartość zadania to 776 910,00 zł netto. Środki na finansowanie zadania pochodzą z Rządowego Funduszu „Polskiego Ładu”.
- 3) wolontariatu i współpracy z organizacjami pozarządowymi (2 uchwały), w sprawie:
- a) ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do komisji konkursowej opiniującej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. (Uchwała Nr 31/159/2024 z 05.12.2024 r.). Powołanie komisji konkursowej jest niezbędne do rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.” Zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w skład Komisji konkursowej wchodzi osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. W przypadku braku zgłoszenia tych osób, komisję konkursową powołuje się bez udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych. Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 30/151/2024 Zarządu Powiatu Legnickiego z 29.11.2024 r. Jego celem jest powierzenie organizacji pozarządowej prowadzenia zadania publicznego należącego do właściwości powiatu, polegającego na zapewnieniu opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej. Konkurs wyłoni najlepszego oferenta, któremu zostanie udzielona dotacja celowa z budżetu powiatu na wykonanie tego zadania. Podjęcie niniejszej uchwały jest celowe, ze względu na fakt, iż w powiecie legnickim brakuje miejsc w pieczy zastępczej, w szczególności dla dzieci w wieku powyżej 10 roku życia oraz licznych rodzeństw. Liczba dzieci opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jest niewystarczająca w stosunku do liczby dzieci, które powiat legnicki musi skierować do odpowiedniej dla ich wieku i potrzeb formy pieczy zastępczej, na podstawie postanowień sądowych wymagających natychmiastowej realizacji, w związku z zagrożeniem życia i zdrowia dzieci. Z tego też względu wskazane jest zapewnienie miejsc pieczy zastępczej w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego będącej formą instytucjonalnej pieczy zastępczej najbardziej zbliżoną do rodzinnych form opieki. Na finansowanie w/w zadania powiat przeznaczył 60 000,00 zł,
- b) powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.”. Zadaniem komisji jest dokonanie formalnej i merytorycznej oceny ofert złożonych w konkursie i przedstawienie ich zarządowi powiatu (powiązanie pkt 3 lit.a),
- 4) gospodarki mieniem powiatu (4 uchwały), w sprawach:
- a) wyrażenia zgody na sprzedaż składników majątkowych stanowiących mienie Powiatu Legnickiego (Uchwała Nr 33/165/2024 z 19.12.2024 r.). tj. zaewidencjonowanych w starostwie powiatowym i wycofanych z dalszej eksploatacji służbowych telefonów komórkowych użytkowanych dotychczas przez pracowników starostwa i członków zarządu powiatu.

Osoby użytkujące te aparaty otrzymały nowe telefony komórkowe zakupione w procesie odnowienia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych. Ponieważ często użytkownicy telefonów wyrażają chęć ich odkupienia, zarząd powiatu postanowił stworzyć pracownikom taką możliwość. Alternatywnie niesprzedane telefony miały ulec fizycznej likwidacji z uwagi na ich niewielką wartość rynkową. Są to bowiem modele przestarzałe, używane przez kilka lat, a już w momencie ich zakupu rynkowa wartość tych składników mienia była stosunkowo niska,

- b) uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika majątkowego stanowiącego mienie powiatu (Uchwała Nr 33/166/2024 z 19.12.2024 r.). Na posiedzeniu w dniu 17 października Zarząd Powiatu Legnickiego podjął uchwałę nr 24/118/2024 wyrażającą zgodę na nieodpłatne przekazanie składnika majątkowego stanowiącego mienie Powiatu Legnickiego, zaewidencjonowanego w Starostwie Powiatowym w Legnicy, tj. niesprawnego zestawu komputerowego o numerze inwentarzowym WY/ 16/2646 na rzecz Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A., z siedzibą przy ul. Sanguszki 1, 00-222 Warszawa. Sprzęt ten został jednak naprawiony, w związku z czym może być nadal wykorzystywany w bieżącej pracy przez pracowników Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego. Dlatego też zasadne było uchylenie uchwały wyrażającej zgodę na nieodpłatne przekazanie komputera na rzecz PWPW,
- c) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 34/183/2024 z 30.12.2024 r.). Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy zaproponował nieodpłatne przekazanie innym podmiotom wycofanych z dalszej eksploatacji w tej jednostce zestawów komputerowych i notebooków. 4 zestawy komputerowe zostały przekazane Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Okręgowego w Legnicy
- d) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 34/184/2024 z 30.12.2024 r.). Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy zaproponował nieodpłatne przekazanie innym podmiotom wycofanych z dalszej eksploatacji w tej jednostce zestawów komputerowych i notebooków. 5 zestawów komputerowych przekazano na rzecz Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu;
- 5) profilaktyki i ochrony zdrowia (1 uchwała):
 - a) zmieniającą uchwałę ws. dokonania podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w 2024 roku (Uchwała Nr 32/161/2024 z 12.12.2024 r.). Zmienia uchwałę Nr 297/984/2024 Zarządu Powiatu Legnickiego, z dnia 7 marca 2024 r., z późn. zm. Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowany przez PCPR w Legnicy podział środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z tego zakresu. Środki finansowe w wysokości 38 257,00 zł. przeznaczono na zadanie „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”. Łączna kwota zabezpieczona w budżecie na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wyniosła ostatecznie 3 mln 252 tys. 622, w tym na dofinansowanie:
 - kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – 1 mln 853 tys. 280 zł,
 - uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 269 tys. 945 zł,
 - likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 328 tys. 257 zł,
 - sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 18 tys. zł,

- zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 783 tys. 140 zł;

6) organizacyjnych (12 uchwał) w sprawach:

- a) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legnicy (uchwała Nr 32/162/2024 z 12.12.2024 r.). Umocowuje dyrektora jednostki do podpisania porozumień w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji z powiatami, których mieszkańcy są uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie powiatu legnickiego. Dotyczy to powiatu złotoryjskiego, bolesławieckiego i Gminy Legnica,
- b) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Legnickiego (Uchwała Nr 32/163/2024 z 12.12.2024 r.). Merytoryczny zakres umocowania jest identyczny jak w przypadku pełnomocnictwa omówionego w pkt 6 lit. a. W związku z tym, że od dn. 1 stycznia 2025 r. dotychczasowe PCPR funkcjonuje pod nazwą „Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Legnickiego” zachodziła konieczność dostosowania do tego nazewnictwa innych aktów regulujących funkcjonowanie jednostki,
- c) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu (Uchwała Nr 34/168/2024 z 30.12.2024 r.). W dniu 28 listopada 2024 r. Pan Piotr Milczanowski złożył oświadczenie woli o zamiarze rozwiązania wiążącego go stosunku pracy z dniem 31 grudnia 2024 r., na mocy porozumienia stron. Nowy zatrudniony Dyrektor będzie mógł objąć powierzone mu stanowisko dopiero od 1 lutego 2025 r. Ze względu na potrzebę zapewnienia ciągłości działania jednostki, zgodnie z oświadczeniem woli złożonym przez Dyrektora ZAZ rozwiązanie stosunku pracy nastąpi ostatecznie z dniem 31 stycznia 2025 r., dlatego też należało zmienić uchwałę Nr 30/157/2024 Zarządu Powiatu Legnickiego, z dnia 29 listopada 2024 r., w której ustalono pierwotny termin rozwiązania stosunku pracy,
- d) zatrudnienia Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu (Uchwała Nr 34/169/2024 z 30.12.2024 r.). Zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu należy do zadań zarządu powiatu. Kompetencja ta została określona w art. 32 ust. pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Przepis art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych - dalej ups - stanowi jednocześnie, że czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych wykonuje starosta. Zakład Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu jest jednostką organizacyjną powiatu legnickiego, działającą w formie zakładu budżetowego. Dyrektor takiej jednostki jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie umowy o pracę. Wynika to z art. 2 pkt 2, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ups. W dniu 28 listopada 2024 r. obecny Dyrektor placówki - Pan Piotr Milczanowski złożył oświadczenie woli o zamiarze rozwiązania wiążącego go stosunku pracy z dniem 31 grudnia 2024 r., na mocy porozumienia stron. Zarząd Powiatu Legnickiego przychylił się do tego wniosku i na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2024 r. podjął uchwałę nr 30/157/2024, w sprawie zwolnienia Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu. Uchwała ta została ostatecznie zmieniona (odniesienie – lit. c). W związku z tym na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu Legnickiego podjął uchwałę nr 30/158/2024, w sprawie ustalenia procedury naboru kandydatów na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu. W naborze wpłynęły dwie oferty spełniające wymogi formalne przewidziane w ogłoszeniu o konkursie. Rozmowy kwalifikacyjne przeprowadziła Komisja rekrutacyjna powołana Zarządzeniem nr 97/2024 Starosty Legnickiego, z dnia 3 grudnia 2024 r. W ich efekcie, spośród dwójga kandydatów, komisja rekomendowała do zatrudnienia na stanowisku Dyrektora ZAZ Pana Krzysztofa Duszkiewicza.

Wyłoniony kandydat zadeklarował, że ze względu na wcześniejsze zobowiązania może objąć stanowisko Dyrektora ZAZ dopiero z dniem 1 lutego 2025 r. Zgodnie z ogłoszeniem o naborze zatrudnienie nastąpiło na czas określony – 6 miesięcy,

- e) upoważnienia do składania oświadczeń woli (Uchwała Nr 34/170/2024 z 30.12.2024 r.). ZAZ w Legnickim Polu jest nową jednostką organizacyjną powiatu realizującą zadania publiczne powiatu, które wiążą się z planowaniem i wydatkowaniem środków finansowych przeznaczonych w budżecie powiatu m. in.: rehabilitację zawodową i społeczną niepełnosprawnych pracowników Zakładu, zatrudnianie osób niepełnosprawnych zaliczanych do znacznego stopnia niepełnosprawności lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, u których stwierdzono autyzm, upośledzenie umysłowe lub chorobę psychiczną i przygotowanie tych osób do pracy na otwartym rynku pracy, a także samodzielnego i aktywnego życia na miarę ich indywidualnych możliwości. Będzie się to odbywać poprzez organizowanie z udziałem tych osób działalności wytwórczo-usługowej opisanej w statucie tej jednostki organizacyjnej powiatu. ZAZ funkcjonuje w formie samorządowego zakładu budżetowego. Powierzenie bezpośredniej odpowiedzialności za planowanie oraz realizację tej części budżetu powiatu Dyrektorowi ZAZ racjonalizuje i usprawni proces finansowania, a także rozliczania zadań publicznych realizowanych przez powiat w tym zakresie. Uzasadnienie prawne dla udzielenia takiego upoważnienia znajduje natomiast oparcie w treści art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Zgodnie z tym przepisem zarząd powiatu może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. Wyłoniony kandydat zadeklarował, że ze względu na wcześniejsze zobowiązania może objąć stanowisko Dyrektora ZAZ dopiero z dniem 1 lutego 2025 r. Zgodnie z ogłoszeniem o naborze zatrudnienie nastąpiło na czas określony – 6 miesięcy i na taki też okres udzielono niniejszego umocowania,
- f) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 34/171/2024 z 30.12.2024 r.). Zakład Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu dysponuje dwoma autami marki VOLKSWAGEN typ 7HC/IM, model CARAVELLE (pojazdy o numerach VIN: WV2ZZZ7HZ9H059508 i WV2ZZZ7HZDH109373) oraz samochodem marki Ford Nowy Transit Courier o numerze VIN WF04N1ER34RB74176. Są one wykorzystywane do przewozu osób niepełnosprawnych, w ramach prowadzonej przez ten podmiot działalności. Umocowanie do dysponowania pojazdami w zakresie określonym w niniejszym projekcie posiadał dotychczas Dyrektor ZAZ. W związku z rozwiązaniem umowy o pracę z dotychczasowym Dyrektorem ZAZ p. Milczanowskim i zatrudnieniem z dn. 1 lutego 2025 r. nowego Dyrektora zarząd powiatu umocował go do reprezentowania powiatu legnickiego przed organami administracji publicznej, sądami powszechnymi oraz innymi instytucjami i podmiotami w sprawach dotyczących w/w pojazdów przez okres, na jaki Dyrektor ZAZ został zatrudniony, a więc 6 miesięcy, licząc począwszy od dnia 1 lutego 2025 r.,
- g) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 34/172/2024 z 30.12.2024 r.). Uzasadnienie jak w lit. f,
- h) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 34/173/2024 z 30.12.2024 r.). Uzasadnienie jak w lit. f,
- i) zmieniającą uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych „Prząśnik” w Brenniku (Uchwała Nr 34/174/2024 z 30.12.2024 r.). Zgodnie z warunkami naboru Dyrektor jednostki został zatrudniony na okres 6 miesięcy, który upłynął w dniu 1 stycznia 2025 r. W trakcie pracy na zajmowanym stanowisku Pan Piotr Janik wykazał, że jest należycie przygotowany do wypełniania powierzonych Mu obowiązków kierownika powiatowej placówki pomocy społecznej.

W ocenie zarządu powiatu taka postawa uzasadniała przekształcenie wiążącego Pana Piotra Janika stosunku pracy z czasu określonego na czas nieokreślony,

- j) *zmieniającą uchwałę w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli (Uchwała Nr 34/175/2024 z 30.12.2024 r.). Przekształcenie stosunku pracy wiążącego Pana Piotra Janika z czasu określonego (6 miesięcy) na nieokreślony uzasadniało potrzebę dostosowania do tych uwarunkowań uchwały udzielającej Dyrektorowi umocowania do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności przez jednostkę organizacyjną powiatu legnickiego jaką jest DPS dla Dorosłych "Prząśnik" w Brenniku (powiązanie – lit. i),*
- k) *przyjęcia ramowego planu pracy Zarządu Powiatu Legnickiego na rok 2025 (Uchwała Nr 34/176/2024 z 30.12.2024 r.). Ramowy plan pracy przyjęto w celu racjonalnego rozplanowania pracy Zarządu w okresie całego roku kalendarzowego. Uwzględnia on konieczność wstępnego zaopiniowania materiałów rozpatrywanych następnie przez Radę Powiatu Legnickiego bądź jej komisje statutowe, przyjęcia materiałów wynikających z realizacji zadań publicznych nałożonych na powiat przepisami prawa oraz rozpatrzenia zagadnień zgłoszonych przez kierowników komórek organizacyjnych starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu. Ramowa tematyka posiedzeń będzie na bieżąco uzupełniania w miarę zgłaszanych potrzeb,*
- l) *udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 34/182/2024 z 30.12.2024 r.). Dotyczy umocowania przedstawiciela firmy: Ecosystem Inżynieria Sp. z o.o. z siedzibą: Nowa Ruda; ul. Radkowska 61a, do występowania w imieniu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji technicznej i kosztorysowej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2211D na odcinku Zamienice-Rokitki”.*

II. W trakcie swoich prac Zarząd Powiatu omawiał również:

- 1) *informacje i sprawozdania stanowiące materiały sesyjne bądź będące przedmiotem analizy komisji statutowych Rady Powiatu Legnickiego, dotyczące:*
 - a) *pracy Zarządu Powiatu Legnickiego w okresie od 1 do 30 listopada 2024 r. (materiał sesyjny),*
- 2) *projekty uchwał Rady Powiatu Legnickiego, w sprawach:*
 - a) *omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 05.12.2024 r., ws.:*
 - *ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym powiatu legnickiego (opublikowano w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2024 r. poz. 6660),*
 - *zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2024 rok,*
 - *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego,*
 - *ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024,*
 - b) *omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 12.12.2024 r., ws.:*
 - *przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu zmiany uchwały Rady Powiatu Legnickiego w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Legnickiego na finansowanie przedsięwzięć dotyczących zagospodarowania i ochrony wód oraz ochrony ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych na terenie powiatu legnickiego,*
 - *przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Legnickiego na lata 2025-2028*
 - *zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2024 rok,*
 - *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego,*
 - c) *omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 19.12.2024 r., ws.:*
 - *zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2024 rok,*
 - *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego;*

3) odpowiedzi na interpelacje złożone przez radnych:

- a) Elżbietę Stępień – w dniu 28 listopada 2024 r., w sprawie utworzenia izby wytrzeźwień na terenie powiatu legnickiego. *W odpowiedzi na interpelację przedstawiono statystyki zapotrzebowania na taką usługę oraz koszty związane z utworzeniem izby wytrzeźwień. Ponadto poinformowano radną, iż temat ten został poruszony na Konwencji Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu legnickiego, w którym uczestniczyli szefowie siedmiu gmin z naszego powiatu oraz Prezydent Legnicy. Nikt z obecnych nie był zainteresowany utworzeniem Izby. Prezydent miasta stwierdził, że pojawiła się koncepcja rozwiązania problemu w Szpitalu Wojewódzkim, bez konieczności tworzenia izby przez miasto. W związku z powyższym Zarząd Powiatu, nie znalazł uzasadnienia dla tworzenia izby przez powiat,*
- b) Annę Graf – w dniu 28 listopada 2024 r., w sprawie naprawy poboczy drogi powiatowej w miejscowości Studnica. *Poinformowano radną, że Drogowa Służba Liniowa, działając własnymi siłami dokonała punktowego uzupełnienia poboczy w wymagających tego miejscach. Wyjaśniono również, że w najbliższych planach związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi nie zaplanowano remontu ani przebudowy wskazanej drogi. Jednocześnie poinformowano radną o innych aktualnie realizowanych przedsięwzięciach drogowych na terenie gm. Miłkowice.*

III. Realizując stojące przed powiatem zadania publiczne Zarząd Powiatu podejmował również następujące działania:

1) rozpatrzył informacje i sprawozdania nt.:

- a) orzecznictwa i wydawania opinii przez Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Chojnowie,
- b) pracy Wydziału Remontowo-Gospodarczego Starostwa Powiatowego w Legnicy,
- c) warunków i zasad uczestnictwa w organizowanym przez Kłodzki Ośrodek Kultury XXVIII Dolnośląskim Konkursie Recytatorskim „Pegazik”;

2) zapoznał się z informacjami dotyczącymi wyników kontroli przeprowadzonych w:

- a) Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych „Prząśnik” w Brenniku oraz Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu przez pracowników Oddziału Higieny Pracy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legnicy. *Czynności kontrolne obejmowały ocenę realizacji ogólnych wymogów w zakresie higieny prac. W badanym zakresie nie stwierdzono występowania nieprawidłowości,*
- b) Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Legnicy przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Kontrola objęła okres od 16 maja 2022 r. do 30 kwietnia 2024 r. i miała na celu sprawdzenie stopnia realizacji zaleceń pokontrolnych skierowanych w wyniku kontroli problemowej przeprowadzonej w okresie od 13-24 marca 2017 r. oraz ustalenie czy jednostka kontrolowana wykonała działania zadeklarowane w odpowiedzi na zalecenia pokontrolne. *Pomimo stwierdzonych nieprawidłowości, pozytywnie oceniono realizację zaleceń pokontrolnych wystosowanych do Starosty Legnickiego, jak również realizację działań zadeklarowanych w udzielonej odpowiedzi na zalecenia pokontrolne. W wyniku kontroli sformułowano zalecenia pokontrolne,*
- c) Domu Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Oddział w Legnicy. Zakres kontroli obejmował:
 - prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego;
 - ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu;

- prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe;
- wystawianie zaświadczeń lub zgłaszania danych dla celów ubezpieczeń społecznych;
- prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do ZUS we wniosku o świadczenie postojowe na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych;
- prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do ZUS we wniosku o zwolnienie z obowiązku opłacania składek złożonego na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości dotyczące: błędów w deklarowaniu składek, opóźnień w przekazywaniu dokumentów do ZUS oraz zgłaszaniu i wyrejestrowywaniu do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego,

- d) Domu Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu. *Przedmiotem kontroli przeprowadzonej w dn. 24-25 lipca 2024 r. była ocena przestrzegania przez placówkę standardów opieki i wychowania, przestrzegania praw dziecka oraz zgodności zatrudnienia z wymaganymi kwalifikacjami. Działalność jednostki oceniono pozytywnie z nieprawidłowościami. Ich przyczyną była błędna interpretacja przepisów ustawy, która mogła wpłynąć na obniżenie standardów opieki i wychowania*
 - e) Domu Dziecka w Golance Dolnej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Legnicy. *Kontrola obejmowała ocenę realizacji ogólnych wymogów w zakresie higieny pracy. W wyniku kontroli nie stwierdzono występowania nieprawidłowości,*
 - f) Domu Dziecka w Golance Dolnej przez pracowników Biura Audytu i Kontroli w zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych po przeprowadzonym audycie. Dyrektor jednostki zapewniła o wykonaniu zaleceń;
- 3) omawiał projekty porozumień i umów w sprawach:
- a) powierzenia Legnickiej Bibliotece Publicznej zadań powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu legnickiego na 2025 rok – porozumienie z Miastem Legnica *(zaakceptowane i podpisane. W roku 2025 na realizację tego zadania powiat prześle gminie dotację celową w kwocie 60.000,00 zł, wypłacaną w dwóch ratach po 30.000,00 zł. Pierwsza transza płatna w terminie do 31.01.2025 roku, a druga do 30.09.2025 roku.);*
- 4) rozpatrzył wnioski, oferty i zaproszenia:
- a) Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chojnowie – o zatwierdzenie preliminarza środków finansowych WTZ. *Preliminarz został zaakceptowany,*
 - b) Dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Legnickim Polu – o zatwierdzenie preliminarza środków finansowych WTZ. *Preliminarz został zaakceptowany,*
 - c) Zakładu Usług Komunalnych w Kunicach sp. z o.o. o odstąpienie od naliczania odsetek i opłaty za upomnienie. *Kwestia umorzenia odsetek za nieterminową wpłatę opłaty za zajęcie pasa drogowego była związana z tym, nastąpiła zmiana konta bankowego do wpłat. Błędna wpłata, uiszczona nieterminowo, została od razu zwrócona na konto ZUK i nie została prawidłowo zweryfikowana. Zarząd powiatu postanowił umorzyć odsetki naliczone od momentu wpłaty na błędne konto do dnia prawidłowej wpłaty,*
 - d) Studia Komputerowego KZS Computer Solutions - o przedłużenie terminu wykonania publikacji pn. „Odkryj Powiat Legnicki”, ze względu na trwające prace związane z korektą tekstu i uzupełnianiem danych statystycznych. *Wniosek zaakceptowano,*

e) Komendy Hufca ZHP w sprawie:

- zakupu lampionów i świec potrzebnych do przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju. *Przeznaczono na ten cel środki w wysokości 950 zł,*
- udziału powiatu w organizacji obchodów 80-lecia harcerstwa w powiecie legnickim (*centralne uroczystości jubileuszowe odbędą się 27 września 2025 r. w Sali Maneżowej Akademii Rycerskiej w Legnicy*). *Postanowiono zorganizować spotkanie w tej sprawie*

f) redakcji tygodnika „Panorama Legnicka” i serwisu legnica.naszemiasto.pl., która zaproponowała umieszczenie odpłatnego banera z życzeniami świątecznymi w serwisie legnica.naszemiasto.pl w dniach od 23 – 27 grudnia br. *Wniosek odrzucono,*g) Stowarzyszenia Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego i Związku Powiatów Polskich, które zaprosiło powiat do wzięcia udziału w konkursie budowlanym „Modernizacja Roku&Budowa XXI w”. *Wniosek odrzucono,*h) Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Legnicy, które zwróciło się z prośbą o ufundowanie nagród dla laureatów XXXV Regionalnego Konkursu na Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową. *Wniosek zaakceptowano. Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbyło się w dniu 19 grudnia 2024 rok, w sali widowiskowej Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Legnicy,*i) parafii pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Chojnowie w sprawie współorganizacji Orszaku Trzech Króli. *Prośba dotyczyła współorganizacji oraz wsparcia finansowego przedsięwzięcia poprzez zapewnienie poczęstunku uczestnikom orszaku. Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o współorganizacji piątego Chojnowskiego Orszaku Trzech Króli, zabezpieczając w budżecie powiatu kwotę 1 500,00 zł na uczestników wydarzenia. Potrawy zostały przygotowane przez pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu;*5) zapoznał się ze stanowiskiem Posła do Parlamentu Europejskiego Krzysztofa Hetmana wyrażającym sprzeciw wobec pomysłów reformy polityki spójności UE zmierzających do tego, aby to nie regiony były dysponentem znaczącej części środków finansowych, ale rządy państw członkowskich, które dzieliłyby je według własnego uznania. Propozycja ta obejmuje plany likwidacji 530 programów operacyjnych i zastąpienie ich 27 programami krajowymi. *Zarząd powiatu poparł stanowisko europosła, podobnie jak inne samorządy (np. Związek Miast Polskich).*

IV. Członkowie Zarządu Powiatu wykonywali również obowiązki związane z reprezentowaniem powiatu, biorąc udział w różnych uroczystościach, imprezach i spotkaniach okolicznościowych. W grudniu 2024 r. były to:

Lp.	Data	Uroczystość / Organizator	Miejsce uroczystości
1	06.12.2024	Spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach w ramach projektu Kampania edukacyjna: „Działaj ekologicznie w Powiecie Legnickim” w Starostwie Powiatowym.	Legnica
2	08.12.2024	XVI Kaczawski Jarmark Bożonarodzeniowy – Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie.	Krotoszyce
3	13.12.2024	Jasełka w Szkole Podstawowej im. Ireny Kosmowskiej w Bieniowicach.	Bieniowice

4	13.12.2024	Podsumowanie projektu „Polska tkanina awangardowa”; Urszula Plewa Szmidt – Vernisaż Madonny z Kruźlowej w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Chojnowie	Chojnów
5	13.12.2024	Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy.	Legnica
6	17.12.2024	Zwyczajne walne zebranie Międzyzakładowej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w Starostwie Powiatowym w Legnicy.	Legnica
7	17.12.2024	Świąteczna Sesja Rady Gminy Ruja.	Ruja
8	17.12.2024	Spotkanie Wigilijne Warsztatów Terapii Zajęciowej w Chojnowie	Chojnów
9	17.12.2024	Uroczysta Wigilia Środowiskowego Domu Samopomocy nr 1 w Chojnowie.	Konradówka
10	17.12.2024	Spotkanie wigilijne „Fundacji Tu i Teraz” w Centrum Integracji przy Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Legnicy	Legnica
11	18.12.2024	Spotkanie wigilijne Środowiskowego Domu Samopomocy nr 2 w Chojnowie.	Chojnów
12	19.12.2024	Spotkanie z okazji Świąt Bożego Narodzenia – Warsztaty Terapii Zajęciowej w Legnickim Polu.	Legnickie Pole
13	19.12.2024	Podsumowanie XXXV Regionalnego Przeglądu Szopek Bożonarodzeniowych – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.	Legnica
14	20.12.2024	Integracyjne Spotkanie Oplatkowe Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Legnicy.	Legnica
15	20.12.2024	Spotkanie Oplatkowe Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie.	Chojnów
16	23.12.2024	Uroczyste spotkanie wigilijne w Domu Pomocy Społecznej „Prząśnik” w Brenniku.	Brennik



STAROSTA

 Adam Babuška